
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.154 – Ano V – 02/12/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 1 

 

________________________________________________________________________________ 

DECRETO Nº 1.426, 02 DE DEZEMBRO DE 2019 

  

Decreta ponto facultativo e dá outras providências. 

  

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, em pleno exercício de seu mandato político, no 

uso das atribuições legais e da competência que lhe confere o art. 72, VI, c/c art. 100, I, “b” e art. 107, “e”, 

todos da Lei Orgânica Municipal, e  

 

CONSIDERANDO o princípio da economicidade, eficiência e redução de despesas no âmbito da 

Administração Pública Municipal; 

  

DECRETA: 

 

 Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo nos dias 23, 26 e 27 de dezembro de 2019 em todos os órgãos da 

Administração Pública Municipal Direta e Indireta do Poder Executivo, sem prejuízo dos serviços essenciais.  

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 02 de dezembro de 2019. 

 

RENATO DE FARIA GUIMARÃES 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________  

PORTARIA N.º 612, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019. 

  

Exonera servidor público, a pedido.  

  

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72, 

IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo,   

  

Resolve:  

  

Art. 1º. – Exonerar, a pedido, a servidora LUSIANA RODRIGUES DE CARVALHO, do cargo efetivo de 

TÉCNICO NÍVEL MÉDIO - ENFERMAGEM, para o qual foi nomeada pela portaria n° 326, de 21 de 

fevereiro de 2017.  

 

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 02 de dezembro de 2019.  

   

Renato de Faria Guimarães  

Prefeito Municipal  



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.154 – Ano V – 02/12/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 2 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 28/2019  

 

Em atendimento aos dispositivos do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de Igaratinga, 

regulado pelo Edital nº 01/2018 de 28/06/2018, homologado pelo Decreto nº 1.290, de 28/08/2018 e prorrogado 

pelo Decreto nº1.394 de 24/08/2019, fica convocada pelo presente Edital de Convocação a candidata aprovada, 

conforme tabela abaixo, visando iniciar o processo de contratação. 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE– ESF  (LIMAS) 

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

Odontólogo - ESF Bianca Lara Tavares Resende 15º 

 

Vossa Senhoria deverá atender TODAS as exigências comprobatórias, apresentando os originais e cópias de 

documentos exigidos no Edital para serem autenticados.  

 

Data, local e horário para comparecimento:  

04/12/2019 ( Quarta – Feira )  

Prefeitura Municipal de Igaratinga  

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG  

8h às 11:30 ou 13h às 17h  

 

Contato para esclarecimento de dúvidas:  

Chefe de Departamento de Recursos Humanos  

Flávia Cristina de Almeida Mota  

(37) 3246-1134 - Ramal 33  

 

Igaratinga, 02 de Dezembro de 2019.  

 

Renato de Faria Guimarães  

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO 

EDITAL DE INSCRIÇÃO NAS VAGAS PARA INFANTIL II EM 2020 

 

Lista dos Alunos Matriculados no Infantil II (2anos) 

 

Segue abaixo a lista dos alunos que foram matriculados e seus respectivos Centros de Educação Infantil 

Municipal (C.E.I.M.), para maiores esclarecimentos, contatar a Secretaria Municipal de Educação através do 

número (37) 3246-1345. 

 

Ana Cecília Ferreira Duarte C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Ana Vitória Ferreira Rocha C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Anthony Alves Souza do Nascimento C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Anthony Gabriel Rezende Silva C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.154 – Ano V – 02/12/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 3 

 

Benjamin Sales Franco C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Bryan Francisco Araujo Rodrigues C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Elloá Fernandes Cardoso C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Estela Camargos de Faria C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Ester Oliveira Camargos C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Gabriel Santos Assis C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Gael Alves Guimarães C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Heitor de Jesus Santos C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

João Miguel Barros Fonseca C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Laura Maria de Oliveira C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Layslla Francine Campidell Barbosa C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Lorena Rodrigues Sousa C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Lucas Rafael Viana Felício C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Luiz Felipe Silva Alves C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Luna Mariah Campos C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Miguel Emanuell Gonçalves Silva C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Miguel Lorenzo Chaves Silva C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Nickolas Miguel Silva Moreira C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Petrus Rayner Moreira da Silva C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Rafael Faria Silva C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Sofia Campos Larino C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Victor Hugo Sousa Duarte C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Weslley Lucas Souza Abranches C.E.I.M. Ana Lucinda de Almeida 

Alice Oliveira Faria C.E.I.M. Padre Adriano Tourinho 

Arthur Rodrigues Sousa C.E.I.M. Padre Adriano Tourinho 

Gabriel Teixeira da Silva C.E.I.M. Padre Adriano Tourinho 

João Pedro Souza C.E.I.M. Padre Adriano Tourinho 

Lara Gabriele Silva Amaral C.E.I.M. Padre Adriano Tourinho 

Laura Vitória dos Santos Sabino C.E.I.M. Padre Adriano Tourinho 

Lorenzo Miguel Nogueira Campos C.E.I.M. Padre Adriano Tourinho 

Manuella Teodoro Moreira C.E.I.M. Padre Adriano Tourinho 

Melissa Moreira Leite C.E.I.M. Padre Adriano Tourinho 

Pedro Lucca de Moura Oliveira C.E.I.M. Padre Adriano Tourinho 

 

Filipe de Faria Rodrigues 

Secretário Municipal de Educação 

_________________________________________________________________________________________ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 03/2019 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS POR CARGO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

PROFESSOR I - PSI 

PROTOCOLO NOME Nº DA INSCRIÇÃO 

6197 – 08:08 Flávia Aparecida de Faria 1 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.154 – Ano V – 02/12/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 4 

 

6206 – 09:10 Maria Lúcial Amaral Campos 2 

6212 – 09:52 Luciana Dias de Faria 3 

6217 – 12:04 Edina Regina Campos 4 

6221 – 12:53 Alessandra da Silva Rodrigues 5 

6231 – 14:03 Aline Ribeiro da Silva 6 

6234 – 14:53 Jaqueline Raquel M. Melo Oliveira 7 

6245 – 16:06 Jossaine Aparecida dos Santos Rodrigues 8 

6246 – 16:10 Vaneide Machado Neves 9 

6248 – 16:18 Raquel Cristina da Silva 10 

6252 – 08:00 Angeliane Aparecida dos Santos Faria 11 

6253 – 08:01 Carolina Soares Silva Fonseca 12 

6254 – 08:02 Letícia Stefanny Diniz dos Santos 13 

6255 – 08:03 Maria de Fátima da Silva Goes 14 

6256 – 08:04 Denise Mariana Guimarães Silva 15 

6257 – 08:06 Cintia Cristina Ribeiro Machado 16 

6258 – 08:07 Edilaine Aparecida Teixeira Santos Batista 17 

6266 – 09:13 Sara Shirley Viana Conceição Felicio 18 

6271 – 09:58 Shirley Aparecida de Souza Almeida 19 

6279 – 10:49 Maria Carolina da Silva Santos 20 

6280 – 10:50 Elaine Conceição dos Santos 21 

6287 – 12:27 Fernanda Cristina da Silva Oliveira 22 

6289 – 12:29 Narcisia Lucia da Silva 23 

6304 – 13:54 Cristiane Aparecida dos Santos Teixeira 24 

6311 – 15:23 Fernanda Cristina Zerillo Miranda 25 

6320 – 08:00 Jéssica dos Santos Dias 26 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.154 – Ano V – 02/12/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 5 

 

6330 – 08:40 Marcia Elaine Martins de Melo Lima 27 

6333 – 08:52 Rosana Maria de Jesus 28 

6335 – 09:02 Fernanda Simone Golçalves de Freitas 29 

6336 – 09:32 Jessica Gabriela Vilela 30 

6337 – 09:38 Andreza Cristina da Silva Araújo 31 

6338 – 10:11 Fernanda Cristina de Faria Lacerda 32 

6339 – 10:13 Daniela Virginia Teixeira dos Santos 33 

6346 – 11:05 Lucilene Galvão Amaral 34 

6347 – 11:12 Valéria Aparecida da Silva Moreira 35 

6349 – 11:20 Geisiane dos Santos Faria 36 

6350 – 11:24 Lindalva Aparecida da Silva Rezende 37 

6354 – 11:53 Adriana Gomes da Silva 38 

6357 – 12:06 Cintia Emanuele Soares 39 

6358 – 12:07 Bruna de Carvalho 40 

6359 – 12:12 Aline Aparecida de Paula Silva 41 

6360 – 12:13 Mirian Máximo Rodrigues 42 

6361 – 12:15 Leidiane Kelle Alves Batista 43 

6364 – 12:25 Mariane Alves Máximo 44 

6376 – 13:48 Daiana de Almeida Silva 45 

6377 – 13:50 Cláudia Aparecida da Silva Martins 46 

6378 – 13:51 Valéria da Silva Rodrigues 47 

6381 – 14:16 Sônia Alves Aparecida Rodrigues 48 

6385 – 14:41 Simone Lopes Meira 49 

6388 – 14:49 Sueli Mendes Alves  50 

6394 – 16:16 Vanessa Alves da Silva 51 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.154 – Ano V – 02/12/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 6 

 

6397 – 08:13 Yasmim Gregório Ribeiro 52 

6400 – 08:28 Maria do Socorro Silva  53 

6403 – 08:39 Ysthilan Silva Pereira  54 

6404 – 08:41 Angela Maria dos Santos Souza  55 

6406 – 08:51 Leiliane Aparecida Silva Marques 56 

6407 – 08:52 Fatima Magela da Silva Fernandes  57 

6411 – 09:08 Geralda Célia Fonseca de Oliveira 58 

6414 – 09:16 Jussara da Silva Galvão  59 

6415 – 09:22 Bruna Soares da Silva  60 

6416 – 09:54 Júlia Lopes Ferreira de Sousa Pinto 61 

6424 – 11:03 Karina Aparecida Guimarães de Almeida 62 

6426 – 11:05 Andressa Aparecida Soares Mesquita  63 

6428 – 11:07 Eleusa Adriana Aniceto 64 

6432 – 11:11 Vanilsa Perpetua Ferreira  65 

6434 – 11:13 Bianca Michele Lopes Correia  66 

6435 – 11:14 Vânia Maria da Costa  67 

6436 – 11:15 Cristina Maria Almeida Rodrigues de Faria 68 

6440 – 12:14 Elizabeth de Oliveira  69 

6445 – 13:06 Natália da Silva Faria  70 

6446 – 13:15 Magna Valéria Fernandes  71 

6452 – 13:50 Blaula Esteves Camargos  72 

6470 – 15:22 Gisele Aparecida de Faria 73 

6472 – 15:23 Débora Caroline da Silva 74 

6480 - 16:12 Tamirys da Silva Fraga 75 

6483 – 09:02 Alexsandra de Almeida Santana 76 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.154 – Ano V – 02/12/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 7 

 

6485 – 09:17 Elisiane Oliveira Mota Lopes 77 

6486 – 09:30 Aline Soares de Oliveira 78 

6496 – 10:46 Kelly Priscila Silva 79 

6502 – 11:23 Maria Cristina Pacifico Fonseca 80 

6504 – 11:37 Maria de Lourdes Almeida Rodrigues Alves 81 

6505 – 11:48 Luciana Silva Panos Almeida 82 

6507 – 11:50 Maria de Lourdes Galvão Avila 83 

6516 – 12:21 Adriana Aparecida Campos 84 

6519 – 12:38 Eliene Fernandes Cordeiro 85 

6520 – 12:44 Viviane Soares de Camargos  86 

6524 – 13:10 Aline Gorete Silva Delallinde 87 

6526 – 13:12 Sueli Rosa de Almeida Campos 88 

6527 – 13:22 Janaina Conceição Batista 89 

6531 – 13:42 Katia Aparecida Fonseca 90 

6532 – 13:43 Jossane Fernandes de Oliveira Pereira 91 

6533 – 13:44 Isabela de Melo Silva 92 

6535 – 13:47 Aryranma Silva Limas  93 

6538 – 14:15 Ivani Flores Moreira Cardoso 94 

6539 – 14:16 Gláucia Siqueira Marinho 95 

6542 – 14:41 Bárbara Mariana Rodrigues Ribeiro 96 

6548 – 15:05 Vanessa Aparecida Campos 97 

6551 – 15:11 Daniela Mendonça Martins 98 

6552 – 15:13 Amanda D. Pacheco Teixeira 99 

6555 – 15:19 Jaqueline Maira de Oliveira Rodrigues 100 

6563 – 15:43 Marcia Cristina Rezende 101 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.154 – Ano V – 02/12/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 8 

 

6566 – 15:58 Raquel Soares da Costa Santiago 102 

 

 

SECRETÁRIO ESCOLAR 

PROTOCOLO NOME Nº DA INSCRIÇÃO 

6198 – 08:35 Paula Silva Faria 1 

6200 – 08:41  Thais Santos 2 

6205 – 08:52 Nitielle Guimarães Silva Oliveira 3 

6233 – 14:17 Gustavo da Silva Bessa 4 

6238 – 15:14 Márcia Lúcia Moreira Araújo 5 

6249 – 16:18 Roseli Ângela Silva Santos 6 

6259 – 08:08 Thaissa Camargos de Oliveira 7 

6272 – 10:13 Renata Amaral Rodrigues 8 

6277 – 10:46 Lilian Carla de Oliveira 9 

6288 – 12:28 Laura Vitória Symon Silva 10 

6297 – 13:05 Ivani Alves Rodrigues  11 

6298 – 13:10 Stella Maria Pereira Silva 12 

6299 – 13:12 Karina Medianeira Rodrigues 13 

6306 – 14:00 Tatiane Martins de Medeiros 14 

6307 – 14:01 Danilo Gustavo da Silva 15 

6312 – 15:43 Twane Estefane Faria 16 

6314 – 16:13 Cristiane Ferreira da Silva 17 

6315 – 16:14 Tatiana Augusta de Paula 18 

6316 – 16:17 Ingrid Máximo Santos 19 

6317 – 16:18 Isaque Máximo Santos 20 

6318 – 16:20 Elma Amorim Leite 21 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.154 – Ano V – 02/12/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 9 

 

6321 – 08:08 Tatiana Cristina de Lima 22 

6341 – 10:17 Nelsinho de Oliveira Dias 23 

6345 – 11:02 Maiara Lorraine Giancotti Soares 24 

6348 – 11:19 Jenniffer dos Santos Faria 25 

6362 – 12:20 Jussara Máxima Rodrigues de Andrade 

(Lactante) 

26 

6370 – 13:16 Ana Clara Campos Pereira 27 

6372 – 13:35 Daiane Maia Guimarães Ferreira 28 

6375 – 13:44 Daiane Rodrigues da Silva 29 

6379 – 13:52 Suzane Stefane da Silva 30 

6380 – 14:15 Danielle Alves Rodrigues 31 

6382 – 14:30 Luiz Henrique Golçalves Ferreira 32 

6386 – 14:42 Lucas Costa Rodrigues 33 

6387 – 14:44 Ivanuzia Aparecida Neves Coimbra 34 

6392 – 16:02 Bruna Alves Santos 35 

6396 – 16:20 Sandra Aparecida Fonseca Silva 36 

6399-08:28 Wagner Lucas Silva  37 

6401 – 08:28 Kássia dos Reis Vasante 38 

6405 – 08:50 Camilla Fernandes Silva 39 

6408 – 08:53 Juliana da Silva Ramos  40 

6409 – 09:04 Renato Alves da Silva 41 

6412 – 09:10 Hugo Fonseca de Oliveira  42 

6419 – 10:37 Priscila Batista dos Santos  43 

6421 – 11:00 Thauane Xavier Freitas 44 

6423 – 11:02 Istefâne Kelly Silva  45 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.154 – Ano V – 02/12/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 10 

 

6430 – 11:09 Luciana de Faria Rezende 46 

6433 – 11:12 Marina Auxiliadora Gonçalves Caetano 47 

6439 – 12:12 Geraldo Rafael Amaral Rodrigues 48 

6442 – 12:27 Geralda Izabel da Silva  49 

6444 – 12:59 Viviane Letícia Morais da Silva  50 

6447 – 13:20 Valdete Aparecida da Silva Pinotti 51 

6457 – 14:19 Camila Maria de Oliveira  52 

6458 – 14:24 Maria Eduarda Alves Silva  53 

6460 – 14:29  Daniele Fernanda Silva Campos 54 

6461 – 14:32  Sandra Maria de Oliveira Guimarães 55 

6463 – 14:40 Anna Conceição Silva Roberta 56 

6464 – 14:42 Amanda Aparecida da Silva 57 

6476 – 15:46 Warley Deivid Alves de Almeida 58 

6479 – 16:11 Vaneide Cardoso Chaves Abranches 59 

6482 – 09:00 Roseli Aparecida de Faria Silva Almeida 60 

6487 – 09:51 Laura Carolina Martins 61 

6488 – 09:53 Naira Stefane Claudiozino Mota 62 

6489 – 10:00 Naira Graziele de Caires Sousa 63 

6493 – 10:29 Deiz de Lima Fonseca Cardoso 64 

6495 – 10:45 Alexia Ribeiro Amaral de Faria 65 

6498 – 11:07 Fernanda Evangelista Borges Junior 66 

6499 – 11:14 Naiara Santos Calesto 67 

6503 – 11:33 Reni José dos Santos 68 

6506 – 11:49 Ingred de Jesus Menezes 69 

6508 – 11:52 Bruno Alves Moreira de Oliveira 70 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.154 – Ano V – 02/12/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 11 

 

6509 – 11:57 Débora Nunes Silva Diniz 71 

6511 – 12:11 Claudineia Guimarães dos Santos 72 

6512 – 12:12 Janaina Pereira de Faria 73 

6513 – 12:19 Graziele Isabel da Silva 74 

6515 – 12:20 Larissa Karen de Melo Oliveira 75 

6517 – 12:25 Carlos Leonardo da Silva 76 

6522 – 13:05 Brenda Oliveira Padilha 77 

6530 – 13:38 Camila Aparecida dos Santos Silva 78 

6534 – 13:45 Louize Lobo Marques de Moura 79 

6543 – 14:44 Taciana de Souza da Cruz 80 

6544 – 14:49 Ana Luiza Borges 81 

6550 – 15:10 Suzamar Oliveira Pinto Santos 82 

6554 – 15:15 Gabriela Cordeiro dos Reis 83 

6556 – 15:21 Marina Rodrigues 84 

6557 – 15:26 Leticia Lopes Rodrigues 85 

6564 – 15:44 Luana Aparecida Silva 86 

6567 – 16:04 Juliana Oliveira Santos de Faria 87 

6569 – 16:08 Sueli Batista de Almeida 88 

6570 – 16:10 Isabela Cristina de Souza Faria  89 

6571 – 16:16 Rafael Algusto Guimarães Almeida 90 

6572 – 16:17 Leticia Silva Rodrigues 91 

6573 – 16:18 Melissa Oliveira Diniz 92 

6575 – 16:25 Aline Lopes Amaral 93 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.154 – Ano V – 02/12/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 12 

 

AGENTE DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 

PROTOCOLO NOME Nº DA INSCRIÇÃO 

6199 – 08:36 Fabiana Barbosa Gonçalves 1 

6201 – 08:43 Suely Ferreira Rodrigues 2 

6202 – 08:43 Cristina Lopes Peçanha 3 

6203 – 08:44 Rosangela Lopes Peçanha Ferreira 4 

6204 – 08:46 Lucimara Fernandes de Paula 5 

6208 – 09:37 Priscilla Camargos de Oliveira Faria 6 

6209 – 09:39 Amanda Rodrigues Guimarães 7 

6211 – 09:50 Kátia de Paula Dias 8 

6215 – 10:54 Ana Paula da Costa Guimarães 9 

6216 – 11:19 Maria Aparecida Chaves 10 

6218 – 12:34 Kellen Cristina Martins da Silva 11 

6219 – 12:49 Silmara Faria Guimarães 12 

6220 – 12:52 Rúbia Duarte Silva Santos 13 

6222 – 12:57 Solange da Silva Abreu 14 

6223 – 13:12 Karolayne Ribeiro Custódia dos Reis 15 

6224 – 13:13 Olívia Alves Ferreira 16 

6225 – 13:15 Maria da Conceição Moreira 17 

6226 – 13:16 Michele Cordeiro do Nascimento 18 

6227 – 13:30 Isabel Maria Pego dos Santos 19 

6228 – 13:51 Ana Paula de Faria Guimarães Silva 20 

6229 – 14:00 Lorena Carolina dos Santos 21 

6230 – 14:02 Ana Paula Ferreira de Almeida 22 

6232 – 14:09 Márcia Cristina da Silva Bessa 23 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.154 – Ano V – 02/12/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 13 

 

6235 – 15:10 Izaltina Grisante Oliveira 24 

6236 – 15:12 Thais Pereira Guimarães 25 

6237 – 15:13 Michele Braga Macedo de Faria 26 

6239 – 15:21 Thalita Xavier Freitas 27 

6240 – 15:48 Ana Carolina Gomes Guimarães 28 

6242 – 16:02 Kênia Lopes Cançado Ferreira 29 

6243 – 16:03 Vânia Luiza Lorenço da Silva 30 

6244 – 16:04 Ana Flávia Ferreira Moura 31 

6247 – 16:13 Susi Sirlene de Queiroz  32 

6250 – 16:19 Angela Helena Esteves Camargos  33 

6251 – 16:29  Daise Santos de Almeida 34 

6260 – 08:11 Eudes Salvino dos Santos  35 

6261 – 08:19 Flávia Simone Gonçalves de Freitas 36 

6263 – 08:40 Juliana do Nascimento 37 

6264 – 08:45 Sônia Rodrigues Silva 38 

6265 – 08:47 Maria Aparecida de Queiroz 39 

6268 – 09:26 Carmelita Pérpetua Silva dos Anjos 40 

6269 – 09:29 Maria Cleonice Alves da Cruz  41 

6270 – 09:54 Karina Garcia Campos 42 

6273 – 10:16 Ana Alice Mota 43 

6274 – 10:23 Sarah Graziele Muniz Fonseca 44 

6275 – 10:23 Viviane Cordeiro Lenis 

(Necessita de condições especiais) 

45 

6278 – 10:47 Vardelene Maria da Conceição Henriques 

Campos da Silva 

46 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.154 – Ano V – 02/12/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 14 

 

6282 – 11:13 Amanda Macedo de Faria 47 

6285 – 11:44 Roberta Fernandes da Silva 48 

6286 – 12:24 Ely Aparecida de Sousa 49 

6290 – 12:33 Maira Aparecida Pereira de Faria Silva 50 

6291 – 12:37 Paloma Estéfane Monteiro de Souza 51 

6292 – 12:38 Eliane Aparecida Monteiro de Souza 52 

6293 – 12:45 Iara Abranches Souza Silva 53 

6293 A – 12:48 Viviane Daniela Correia de Almeida 54 

6296 – 12:59 Josimara Teixeira Rodrigues 55 

6300 – 13:22 Helena Alves de Oliveira 56 

6301 – 13:25 Arair Soares da Costa 57 

6302 – 13:40 Jussara Aparecida da Silva Cruz 58 

6303 – 13:52 Cleonice Aparecida Gomes 59 

6305 – 13:53 Marilene Donizete dos Santos Teixeira 60 

6308 – 14:02 Nilda Aparecida da Silva Oliveira 61 

6309 – 15:10 Ana Carolina Andrade Fernandes 62 

6310 – 15:13 Kele Cristina Alves Santos 63 

6313 – 15:55 Elisangela Amaral Soares Pereira 64 

6324 – 08:15 Maria Doraci Torres de Faria 65 

6325 – 08:23 Maria Amelia da Silva 66 

6326 – 08:24 Conceição Natalino Ferreira 67 

6327 – 08:30 Agrece Ferreira Faguldes  68 

6328 – 08:32 Claudileia da Consolação Ferreira 69 

6329 – 08:33 Cleide de Oliveira Silva Ferreira 70 

6331 – 08:48 Marli Melo do Amaral Silva 71 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.154 – Ano V – 02/12/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 15 

 

6332 – 08:51 Keyla Fabiana da Silva Souza 72 

6334 – 08:54 Deuvania Aparecida do Carmo Misch 73 

6340 – 10:14 Marlene Alves dos Santos 74 

6342 – 10:39 Ana Paula Duarte Camargos 75 

6343 – 10:40 Eliane Aparecida Gomes 76 

6344 – 10:46 Rosilene Aparecida dos Santos Silva 77 

6352 – 11:30 Milena Santos Silva 78 

6353 – 11:37 Ana Paula Lopes dos Santos 79 

6355 – 11:56 Alai Aparecida Ferreira 80 

6356 – 11:59 Janete Eustaquia Pereira 81 

6363 – 12:23 Lessia Aparecida Ribeiro de Faria 82 

6365 – 12:27 Karla Francisca Rosa 83 

6366 – 12:31 Patrícia Aparecida Ferreira 84 

6367 – 12:53 Fernanda de Oliveira Silva 85 

6368 – 13:01 Marcilene Leoterio da Silva Guimarães 86 

6371 – 13:33 Mirian Costa Batista Guimarães 87 

6373 – 13:36 Maria Aparecida Maia Guimarães 88 

6374 – 13:38 Julia Alves Santos 89 

6383 – 14:38  Sônia Maria Gomes 90 

6384 – 14:39 Idiana Machado Neves 91 

6389 – 15:22 Ireni Pereira da Silva 92 

6390 – 15:25 Tiago Paiva Mota 93 

6393 – 16:13 Maria Divina de Andrade Fernandes 94 

6395 – 16:18 Adriana T. Caetano 95 

6398 – 08:20 Conceição Aparecida Lopes Fernandes da 96 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.154 – Ano V – 02/12/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 16 

 

Silva 

6402 – 08:30 Luciana Aparecida Felicio 97 

6410 – 09:07 Larissa Cordeiro de Almeida 98 

6413 – 09:15 Claudia da Conceição do Carmo 99 

6417 – 10:00 Daniela Alves de Almeida  100 

6418 – 10:14 Vanderléia Mendes da Silva Padilha  101 

6420 – 10:38 Rita Cássia Silva Galvão 102 

6427 – 11:06 Maria Aparecida de Oliveira Guimarães  103 

6429 – 11:08 Ana Lucia de Faria Fonseca 104 

6431 – 11:10 Maria de Lourdes Garcia  105 

6437 – 12:06 Ana Flavia Lopes dos Santos  106 

6438 – 12:11 Aline Fernandes de Souza Lopes  107 

6441 – 12:20 Fabiana de Almeida Ferreira  108 

6443 – 12:51 Iona Reis Silva Oliveira  109 

6449 – 13:30 Laynara Nitiely de Souza  110 

6450 – 13:31 Claudineia Rodrigues Barroso 111 

6451 – 13:39 Bianka Costa Moreira  112 

6453 – 14:02 Ercília Geralda de Souza 113 

6454 – 14:05 Ana Paula Hilário Mendes  114 

6456 – 14:18 Adveilson ferreira Silva  115 

6459 – 14:28 Silena Alves da Silva 116 

6462 – 14:35 Renata de Dieinifer Firmino 117 

6465 – 14:44 Luciana Imaculada Felicio 118 

6466 – 14:51 Hellen Cristina de Jesus Silva 119 

6467 – 14:55 Glaucia Aparecida de Jesus 120 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.154 – Ano V – 02/12/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 17 

 

6468 – 14:57 Marcia Helena de Faria 121 

6471 – 15:22  Ivanete Aparecida Paula Rodrigues 122 

6473 – 15:31 Maria Geralda Gonçalves Lopes 123 

6474 – 15:32 Jessica Carolina Santos de Oliveira 124 

6475 – 15:33 Maria Eduarda Camargos Duarte 125 

6477 – 16:01 Fabiana Alves Pereira 126 

6478 – 16:05 Rosilene Aparecida dos Santos 127 

6484 – 09:13 Julia Chaves Soares 128 

6491 – 10:20 Marilayna Alves dos Santos Silva 129 

6492 – 10:23 Carla Conceição Paula 130 

6494 – 10:31 Valdirene Mendes da Silva Souza 131 

6500 – 11:18 Renata Martins Costa 132 

6501 – 11:20 Michele de Medeiros Rodrigues 133 

6510 – 12:10 Daniele Aparecida Soares Duarte 134 

6518 – 12:27 Aparecida Nizael Vieira de Oliveira 135 

6521 – 12:58 Andreza Guimarães Faria 136 

6523 – 13:09 Fabiana Ferreira da Silva 137 

6525 – 13:11 Luzia Aparecida Gomes 138 

6528 – 13:31 Keila Muniz de Lima 139 

6529 – 13:36 Gisele Gomes de Sousa 140 

6536 – 13:49 Adriana Aparecida Gomes Vital Amaral 141 

6537 – 14:12 Cristiano Rodrigues dos Santos 142 

6540 – 14:29 Adriene Alves Rodrigues 143 

6541 – 14:36 Cassiana Alves Silva 144 

6545 – 14:53 Lorraine Talita de Lima 145 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.154 – Ano V – 02/12/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 18 

 

6546 – 14:56 Bruno de Lima Silva 146 

6547 – 14:57 Edilene Dias Lopes 147 

6549 – 15:07 Fernanda Guimarães Gomes Faria 148 

6553 – 15:14 Márcia José de Souza Silva 149 

6558 – 15:31 Janaina Lucia Quirino 150 

6559 – 15:32  Ângela Pereira Sanches 151 

6561 – 15:36 Cristina Aparecida Leão 152 

6562 – 15:41 Silvana Caetano da Silva Moto 153 

6565 – 13:11 Walquiria Silva Araújo Lagares 154 

6568 – 16:06 Ana Mara Ferreira 155 

6574 – 16;22 Rosilene Geralda de Araújo 156 

 
Igaratinga, 02 de dezembro de 2019 

 

______________________________________________ 
Cristiane Francisca de Oliveira 

Presidente da comissão do Processo Seletivo Simplificado 

 

______________________________________________ 
Edward Gabriel de Souza 

Mebro da comissão do Processo Seletivo Simplificado 

 
______________________________________________ 

Luana Menezes Queiroz 

Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 

 


